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3 年 2 月 22 日

代表者 校 園 名：

校園長名：

電　　話：

事務職員名：

申請者 校 園 名：

職名・名前：

電　　話：

5

1

1

4

1

5

1

2

3

5

研究テーマ
子どもが学ぶ・子ども同士が学び合う授業づくり

～自ら対話しようとする子どもの育成～

学校での経費執行 計 689,823 ②

合　　　　計 689,823 ①＋②

研究活動にあたって、どのような目的で、どのような物品を購入したのか、主なものを記述すること。また、経費執行における申請時
からの主な変更点を記述すること。

教材研究のために、３社の教科書を全巻購入。オンライン学習への対応に向け、書画カメラを購入。
プログラミングを使った学び合い授業の充実のために、ドローン及びプログラミングロボットを購入。
研究討議会を分散して行うため、記録用にイーゼルパッドを購入。

新型コロナウイルス感染予防のため、予定していた講師の多くの招聘と先進校への出張を取りやめた。
筑波大学附属小学校の公開研究については、オンラインでの開催であったため、参加することができた。

17 備品購入費
校用器具費

図書購入費

18 負担金、補助金及交付金 会費 9,000

11 役務費
通信運搬費

筆耕翻訳料

13 使用料及賃借料 使用料

7 報償費 報償金 142,200

10 需用費
消耗品費 538,623

印刷製本費

8 旅費 普通旅費

令和２年度　「がんばる先生支援」研究支援　経費執行使途報告書

◇「がんばる先生支援」として、経費を次のとおり報告します。

教育センターでの経費執行 計 ①

校園コード（代表者校園の市費コード） 大阪市立南港桜小学校

選定番号 134

費　　　　目 金　　額 備　　考

721642 教諭・島田　裕美

06-6613-0160　FAX:06-6613-7860

（ R02 様式 5－1

令和

教　育　長　様

大阪市立南港桜小学校

稲谷　哲也

研究コース 06-6613-0160　FAX:06-6613-7860

グループ研究Ａ 北村　ゆかり



）

ドローンセット 7 25,100 175,700 2

費　　目　　小　　計

合　　　　　　　　　　計 689,823

3

費　　目　　小　　計 9,000

費　　目　　小　　計
筑波大学附属小学校　オンライン研修会 3,000 9,000

17

18 - 5 会費

- 3 図書購入費

2

17 - 2 校用器具費

費　　目　　小　　計

13 - 1 使用料

11 - 5 筆耕翻訳料

費　　目　　小　　計

費　　目　　小　　計

10 - 4 印刷製本費

費　　目　　小　　計

11 - 1 通信運搬費

費　　目　　小　　計 538,623

10 - 1 消耗品費

国語教科書６学年３会社（上）

78,267研究図書　38冊 1

8,000 16,000ポストイットイーゼルパッド（研究討議会記録用） 2

国語教科書６学年３会社（下） 1

プログラミングロボット 8 5,000 40,000

32,100 192,600 2
15,560

費　　目　　小　　計

1
１０～２

2

142,200

2

78,267
書画カメラ 6

81,340 81,340 ９～１
鉛筆の持ち方（橋爪秀博先生）2回 1 60,860 60,860

2

20,496 20,496 ６～２

15,560

7 - 1 報償金

教授（桃山学院教育大学二瓶弘行先生）　５ｈ　３回 1
１１・１２

8 - 5 普通旅費

費　　目　　小　　計

金　　額 実施月費　　目 内　　　　　　容 数量 単　　価

大阪市立南港桜小学校 校園長名 稲谷　哲也代表校園

（ R02 様式 5－2

グループ研究Ａ 選定番号 134

内訳明細

研究コース


